Resolução CMDCA/PE nº 005/2023

Dispõe sobre PUBLICAÇÃO DO RESULTADO PRELIMINAR E CONVOCAÇÃO
PARA CERTAME COMPLEMENTAR PARA PROCESSO DE ESCOLHA PARA
NOVOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ
DO BELMONTE PERNAMBUCO - QUADRIÊNIO 2024/2028 e dá outras
providências.

A comissão Especial do Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar de São José do
Belmonte/PE – Quadriênio 2024 - 2028 – Considerando o disposto no art. 132 e 139 do Estatuto
da Criança e do Adolescente (Lei Federal n. 8.069/1990), na Resolução n. 231/2022 do Conselho
Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente (Conanda) e na Lei Municipal n°.1.268/2019,

no uso de suas atribuições legais RESOLVE:

Art. 1o PUBLICAR ao Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar de São José do
Belmonte/PE – Quadriênio 2024 – 2028.

NOME DO CANDIDATO PORTUG

UÊS

CONHECIMENTOS

ESPECIFICO

% TOTAL

DE

ACERTOS

NOME DO

CANDIDATO

DIONON LEITE DE MORAES 04 12 40% 16 NÃO APTO

EDNALVA DOS ANJOS SOUZA 0 0 0% 0 NÃO APTO

EMANUELA GOMES DE AZEVEDO 08 16 60% 24 NÃO APTO

ESPEDITO GONSALO SILVA 06 14 50% 20 NÃO APTO

JOSÉ DO NASCIMENTO MONTE 03 18 52,5% 21 NÃO APTO

JOSÉ JOSINALDO RODRIGUES 09 22 77,5% 31 APTO

JOSÉ LINDAILSON DA SILVA ARAÚJO 08 21 72,5% 29 APTO

JOSIVAN GOMES DA SILVA 0 0 0% 0 NÃO APTO

LUCICLEIA ALVES XAVIER SANTOS 07 24 77,5% 31 APTO

MARINETE MARIA DOS SANTOS 06 17 57,5% 23 NÃO APTO

MISLENE DOS SANTOS SILVA 06 14 50% 20 NÃO APTO

Art. 2o CONVOCAR os candidatos que não obtiveram resultado satisfatório no CERTAME do dia

01/07/2023 para realização de certame complementar no dia 23/07/2023.

Art. 3o. Estão convocados para CERTAME COMPLEMENTAR os inscritos aqui listados em ordem
alfabética: Dionon Leite de Moraes; Ednalva dos Anjos Souza; Emanuela Gomes de Azevedo;

Espedito Gonsalo Silva; José do Nascimento Monte; Josivan Gomes da Silva; Marinete Maria

dos Santos; Mislene dos Santos Silva.

Art. 4o – O local e horário da prova será publicado com até 03 dias de antecedência nos canais
oficiais do CMDCA.
Apresentaram Formulário de Inscrição ao Processo de Escolha para membros do Conselho Tutelar
de São José do Belmonte/PE – Quadriênio 2024 – 2028 os presentes nomes em ordem alfabética:

Art. 5o Esta Resolução entra em vigor na data da sua publicação.

São José do Belmonte - PE, 10 julho de 2023.

_____________________________________________________
Klébia Pollyanna Guimarães Xavier do Carmo Carvalho

– Presidenta do CMDCA –
Publique-se e Encaminhem-se cópias ao CMDCAS, Gabinete do Prefeito,  Ministério Público e Poder Judiciário.